7144IPtA

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
CNPJ: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO N° 002/2025/CEBS

Abaiara — Ceará, 21 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor,
A' ngelo Furtado Sampaio
Prefeito Municipal

Assunto: SolicitacAo de informac6es.

EU, CÍCERO EDSON BERNARDO DA SILVA, vereador deste município, no de

minhas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente A presença de Vossa Excelência requerer

as seguintes intormações relacionadas a comunidade do Sitio Inângulo:

Considerando que a agente de saúde responsável pela Area do Sitio Triângulo foi

transferida para exercer um cargo de gestão, solicito informações sobre as

nrnviriAnninc tnrrentinc

referida comunidade.

• • •
nrirn anrsni.,.• ntenciimentn çnfule

• Caso não tenha sido providenciada a substituição do agente, solicito informações

sobre o motivo da desassistência e as medidas que estão sendo adotadas para

resolver a situação.

A Area de atuação da referida agente de saúde está desassistida, e a população do Sitio

Triângulo necessita de apoio para a manutenção dos serviços essenciais de saúde.

Na orvvrtunidade reitero meus sinceros agradecimentos de estima e alta consideração

Atenciosamente;

CÍCERO EDSON BERNARDO DA SILVA

Vereador

RECEBIDO
FM: QZ JQLJ -i OfIx

.2, e14-0 •
PREFEITIF.7 MU .õi AttftkiAR

C.NPJ: 07.411.531/0V01-16
Americo Fernandes Sampaio

cherfi Gabinmp
Portaria N" 05r202; GP

LI do- 5- ç.*-/
Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.